

SVENSKA

STOCKHOLM. Bytte af svenska och finska arkivalier. Med anledning utaf en af hvarvarande ryske ministern gjord framställning om öfverlemnande till Finland af åtskilliga dessa land rörande, i svenska arkiv befintliga kartor och andra handlingar, kommer ett utbyte af svenska och finska arkivalier att ega rum.

Goodtemplare få icke gifta sig med innehafvarinnor af mjölkmagasin, der ol säljes, har nu afven goodtemplarehufen resolverat. Ett dylikt fall då en för öfrigt nitisk goodtemplare ingick äktenskap med en innehafvarinna af ett s. k. mjölkmagasin, har nu i Stockholm förekommit, och blef med anledning deraf den äkta mannen utan vidare utesluten ur den loge — Korstrand — han tillhörde. Klagomål anfördes hos distrikt logens ordförande, som gillade tillvägagångsättet, och sedan hos ordenschefen, som nu lemnat klagomålen utan afseende och städfast logens och distriktordförandens (goodtemplarnes höfrätt) utsåg.

En döjande dryck. Ett årige gossen Johan Emil Anderson, som till arbetare, afled den 8 mars å Sabbatsbergs sjukhus. Barnet hade fått tag i en kopp Floralut och tömt dess innehåll med ofvannämnda sorgliga påföljd.

Behöfvet följt. Kongostatsens korsul för Sverige och Norge frih. H. von Schwerin, meddelar, att allt antagande af svenska och norska officerare för anställning i Kongostatsens tjänst tills vidare kommer att upphöra. Såsom bekant ha redan många svenska officerar varit anställda i nämnda stats tjänst.

Det stora prisfallet på silfver gör, att silfvervärdet i ett 1-kronestycke f. n. är 44 öre, under det i fjol var 50 öre och året förut 62 öre. Fortfar detta missförhållande torde fara för myntförfalsknigen uppstå, emär det ju skulle löna sig att tillverka mynt af äkta silfver, skriver en Stockholmstidning.

Kyparnes fackförening. Vid en sammankomst den 23 feb. på natten bildades af kypare från restauranter i Stockholm "Sveriges Allmänna Kypareförening", hvarest 250 personer läto inskriva sig. Föreningen skall dels skydda yrket mot intrång, dels söka utverka vissa förmåner från principalerens sida samt undelåta bildandet af pensions- och understödkassor.

En hundra kr. för ett öre. En handelsidkarska, enkan Sofia Tidlund, som har brödbod i huset 23 Gamla Kungsholmsbrugatan, dömdes den 6 mars af polisdomstolen att böta 100 kronor, för att hon i sin brödbod sålt en mugg vägdricka för 1 öre. Botesbeloppet var det lägsta, som kunde dömas henne för olaga undersökning af maldrycker, då hon två gånger höftats för samma förelse.

En väldig jernbro. En ny bro, bestämmd att spännas öfver Kanhölmssundet vid Herösand, är f. n. under arbete vid Bergsunds mekaniska verkstad härstädes. Bron, som bygges af jern och stål, är af sedd för såväl gångbana som körbana och jernväggen. Den kommer att bestå af tre span, deraf två med landfasten om hvarjdera 29 meter, och ett bägspan om 41 meter eller sammanlagt 222 fot. Det största arbetet skall vara färdigt till nästa höst.

Svensk tack till Italien. En Rom-tidning berättar, att svenska sändebudet i Rom, hr Bildt, har af sin regering fått i uppdrag att till den italienska framföra Sveriges tackskamhet för det bistånd den italienska regeringen gifvit vid framställandet af de svenska reklamationerna med anledning af mordet på de svenska Kina-missionärerna

Wikholm och Johansson. Förmodligen har ett dylikt tack afven till de öfriga regeringar, som tagit verksamhet i saken öfverfört.

ARBÖGA. En gosstand i en flickmun. En ganska sälltynt tandoperation har nyligen med framgång utförts i Arboga af tandläkaren Luttrupp. Han befrjade förlidet år en yngling med dubbeländan från den ene af dessa. Det var en frisk framtid och den förvarades i sublimatvåd. Ett par månader senare kom tanden till användning. Ett fruntimmer sökte hr Luttrups hjälp för en framtid hvars krona var nästan bortfränt och omkring hvilken tandkötet var uppsvaldt till följd af rotinfektion. Tandens uttogs och tandhålan rensades, hvarefter den från ynglingen uttagna tanden sattes dit och passade bra. Den nysatta tanden fasthölls med linneförband, som ombyttes hvarannan dag under tre veckor. En månad efter operationen satt tanden nägorlunda fastvärd och nu sitta den lika stadig som någon af de öfriga tänderna, kan användas utan obehag och föreför mot den öfriga tandraden icke de ringaste skillnad, omtalar "Arb. Tidn."

CIMBRISHAMN. En praktisk slottsbyggnad är under uppförande å slottet Kronovall, tillhöriga grelliga parat Sparre. Särskildt omnämnes att ett under inredning varande katolskt kapell kommer att utstyras på det dyrbaraste. "Folkets Tidning" uppgifver, att mer än 200,000 kr. anslagits för inköp af bildverk från de förmånsta italienska mästare för kapellens utsmyckning. Då slottet blir fullbordadt, hvilket torde komma att ske redan i år, skall en katolsk kaplan anställas för att förrätta gudstjänsten i kapellet.

ENKÖPING. Mutförsök. Straxt före bevaringsmönstringen i Lilslena den 27 feb. kom en af "gossarne", som skulle mönstra, in till läkaren, och erbjöd honom 40 kr. för att bli befriad. Pojken blef naturligtvis öflost och fick sig sedan en skarp och välförtjent skrapp för sitt fräcka mutningsförsök. Men, förargligt nog, befans poiken vara så "dålig", att han likväl måste befrias, berättar "Enk.-P."

ESKILSTUNA. Själfmord. Hemmansägaren Per Erik Erson i Flinta, Sködinge socken, hängde sig d. 23 feb. Han befanns liggande på knä under tröskverets cylinder med ett snöre kring halsen, strypt. Ersson var 70 år gammal och förtvåmogen. Orsaken till den förtvåförlade handlingen är obekant.

KRISTIANSTAD. Hvad Skåne på skogsodling skulle förtjena. Lektor L. J. Wahlstedt från Kristianstad höll den 3 mars ett föredrag om skogsodling inför Norra Åkarpens landmanaförening. Han uttryckte derunder, att om de 200,000 tunnland ljunghäll och annan för odlings arbete oländig mark inom Kristianstads län planterades med skogsträd, så skulle inom kort den årliga inkomsten per tunnland 4.48 kr. (som nu uppskattas som medelinkomst) blifva 10 kr.

KARLSTAD. Sådana skola gubbarna vara. En hemmansägare i Säljebacken, Vesta Emterviks sn, vid namn Nils Månsson, har oaktadt sin höga ålder — han är 91 år gammal — nu under vintern dagen igenom stått vid tröskverket och matat in ända till 200 snes per dag. I fjol gjorde han en sparkstöttingstur på 1 mil. Icke blott till kroppen utan också till själen — han lika frisk och rask som trots någon.

LELEÅ. Svenska arbetare till Sibirien. Vid Suhtelma grufvor uppehåller sig, enligt "Norrbottenskuriren", en person, som söker värfva arbetare för sibiriska jernvägar. De, som låta engagera sig, skola få fri resa, fritt vliv och 4 kr. i dagtraktamente under resan, 25 å 30 arbetare, svenskar och normän, ha underskrifvit kontrakt med värfvaren och skola ge sig i väg om någon tid.

MALMÖ. En saltomortal till döds. Cirkusartisten Carl Strömberg hvilken nyligen, då han i cirkus Bergman i Malmö skulle göra en saltomortal öfver fem hästar, föll så illa, att han knäckte halsen, afled den 28 feb. å sjukhuset derstädes. De sista timmarna före sin död ropade han upphörligt på sin gamla mor i Stockholm, hvars enda stöd han var.

Fyratiocett och halft dygn utan föda. I Oscarshamn Tidningen skrives: I en ålder af något öfver 80 år afled den 2 mars inhysesmannen Jon Nyberg å lägenheten Hultensås under Hammarsebo i Måilla socken. Under 41 dygn hade han ej förtärt någon föda. Den första tiden drack han vatten, men under flera dygn icke ens detta. Ingen medicin har använts som kunnat inverka på förhållandet.

Konsten att flyga. Öfver detta ämne har Lundaprofessorn M. Eliot i Malmö hållit ett föredrag, som med spänd uppmärksamhet åhördes af ett stort auditorium. Han uttalade på vetenskapliga grunder såsom sin åsigt, att människan skulle kunna genom lämpligt konstruerade flygapparater efterlikna foggelns flygt. Föredraget slutade, enligt "S. D. S.", sålunda: I sådant arbete nedläggas i våra dagar på detta problem lösning, och utsigterna för att man skulle lyckas åro ganska ljusa, i synnerhet emedan de, som i våra dagar arbetar härpå, icke åro okunniga fantasterna utan vetenskapligt och tekniskt bildade män. Jag hoppas derfor få upplefva den dag, då man idkar flygkonsten, åtminstone som upplyftande sport. Och jag tycker mig redan känna i luften vinglagen af de första praktiskt användbara flygmaskinerna. Förmodligen komma de icke att tilläta ens med småttågen vid personbefordringen, men måhända med lastakten för lustresor, med ballonger för vetenskapliga resor och för krigsbruk. Måhända också komma de aldrig.

NORA. Begravnen och uppståndnen. I Koningensgrufvan i Norberg inträffade den 7 mars ett grufvarens Joh. Andersson medföllo uti ett schakt och öfverholligen med malin, dock endast s. k. mullmalin. Han kunde ej befrias från sitt farliga läge på annat sätt, än att det måste huggas hål på schaktväggen och sedan omkring 10 tunnor malin undanföras, hvartill åtgånga två timmar. Märkvärdigt nog blef Andersson ej krossad eller öfvad, utan befans vid lif; han försledes till lasaret, der han nu vårdas, och han lär, enligt "Nora Tidning", ej komma att lida något men af äfventyret.

UDDEVALLA. Under förfärligt dån störtade den 5 mars en större berggård, på omkring 60 tons, från Sveinviksholmen i Råra socken å Orust ned i hafvet, hvarvid vattnet, försatt i det häftigaste vägsvall, förligen insvepte holmen i ett tjockt moln af skum och vattenånga.

Vidskepelse. För litet sedan dog i Uddevalla en nära 90-årig gubbe. Den dödes efterlevande, åldriga maka trodde att gubben spökade, hvarför hon vidtog åtskilliga mått och steg för att ställa den döde till freds i graven. Hon vandrade till kyrkogården och placerade på kullen ofvan den aflidne ena gången hans kapp och, då denne snart försvann, en annan sådan; vidare hans lifrem, glasögon, snusdosa etc., hvilket allt under de senare dagarna å kyrkogården väckt allmänhetens intresserade uppmärksamhet, berättar "Bohusl."

Ystad. Dynamit-attentat. Till "Ystads-Posten" meddelas: Den 4 mars på morgonen vid 3 tiden väcktes förgiftaren J. Andersen å Christinehof af ett buller utanför sängkammarfönstret. Efter en liten stund hördes en skarp knall och derpå ett brak. Tre golfiljor i sängkammaren bröts upp, och några möbler vältes omkull, men lyckligtvis blef ingen människa skadad.

Då A. gick ut för att se, hvad som vället olyckan, upptäckte han en dynamitpatron, instucken genom en ventil under sängkammaren. Hvem den illvillige attentatör är vet man ännu ej.

NORGE

En skandinavisk sedlighetskonferens lär komma att hållas i Kristiania den 7—9 sept. i år.

Den elektriska spårvägen för allmän trafik. Spårvägen är den förste i sitt slag i skandinavien.

Sammanlagda längden af de nu beslutade norska statsbanorna utgör 475 kilometer, och deras kostnad 48 mill. kr. Om 15 år skall norska jernvägsnätet vara 2,336 kilometer långt.

Ministerombyte i Kristiania. Vid den 3 mars å Kristiania slott hållet statsråd har afsked beviljats statsrådet J. H. P. Thorne, och till hans efterträdare utsetts f. d. statsrådet P. Birch Reichenwald.

En ny bagerilag är af regeringen framlagt inför lagtinget. Förslaget går icke ut på att afskaffa nattarbete, men inför en maximalarbetslag å 12 timmar (mat och hviltider inberäknade) och nattarbete mer än sex nätter på 2 veckor och mer än tio timmar per natt; barn under 14 år få icke användas i bagerier.

En kys inför höiesteret. En i Hordalanger bosatt lärare fann en dag i somras för godt att under en roddtur kyssa en 14 år gammal skol flicka. Skolläraren tilltalades för denna förseelse, men frikändes af underrätten. Inför lagrätten dömdes han till 25 krs böter, och denna dom har nu blifvit stadfast af högsta domstolen, som derjemte ålade honom att utgifva 50 kr. i rättegångskostnader.

DANMARK

I sina barns åsyn begick härondagen en skouakare i Köpenhamn självmord. På morgonen gick fadern till sitt arbete under det fadern stannade hemma. Han låt ett af barnen hemta en brödknipp som han med barnens tillhjälp slipade. Barnen, som hittills ej anat något öndt, blefvo förundrade, då de sågo fadern kläda af sig och gå till sängs och taga knifven med sig samt sågo blodet strömma från hans handled. På barnens fråga svarade han, att han var lite sjuk och därför åderlätit sig sjelf. Emellertid fortfor blodet att strömma, ögonlocken föllo till och ryningarn skakade hans kropp. Under rop och tårar ropade nu barnen på granbarnna, genom hvilka hjälp det bar åstad till hospitalet med den döende, som emellertid dog under vägen. Man tror att en börjande sinval, hvarvid föreliden holmen i nesejukdom var orsaken till det hemska självmordet.

FINLAND

För uppsökande af pansarfartyget "Russalka" har, enligt Peterab Gasetta, greve A. D. Scheremeier skänkt en summa af 50,000 rubel och för detta ändamål i England beställt tvenne fullkomnade dykerapparater afven som i Sverige förhyrt en ångare. Efterforskningsnare skola vidtagas å år.

Propositioner till finska landtdagen. Till landtdagen har inkommit nya propositioner, i hvilka utgifterna för militären under åren 1895—97 föreslås till 22,300,000 mark, af hvilka 16,300,000 mark utgör å brist, hvilka skola af landtdagen betäckas. Utgifter för folkskolan under samma tid föres till 4,000,000 mark.

De, som restera med sina prenumerations afgifter, torde vänligen inbetala desamma utan dröjsmål.

NORTHERN PACIFIC R. R.

POPULÄRA ROUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Fornta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldmäner.

Pullmans palatslika sofvagnar och matsalens vagnar medfölja snällgågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresa den berömda St. Clair tunnellen. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor Brittanien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg åro första klass.

Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

HUFVUD BANAN.

Table with columns: Post, Mil från Winnipeg, Stationer, Mil till Winnipeg. Rows include Winnipeg, Morris, Emerson, Pembina, Grand Forks, Winnipeg June, Duluth, Minneapolis, St. Paul, Chicago.

MORRIS-BRANDON BANAN.

Table with columns: Mil från Morris, Stationer, Mil till Morris. Rows include Winnipeg, Morris, Miami, Somerset, Belmont, Rounthwaite, Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Table with columns: Mil från Winnipeg, Stationer, Mil till Winnipeg. Rows include Winnipeg, Portage June, Headingley, Portage La Prairie.

För vidare upplysningar rörande biljetter etc. tillskrif eller närmaeste agent eller ock

CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul, H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, H. J. BELCH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD.

TWO FAST TRAINS DAILY, between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South.

Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada. For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or JAS. C. POSE, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, WISC.

DR ÖJKE

att sända efter H. Turnblads — PATENTERADE BREFSKRIFVARE — den enda uppfinning, som kan i ständsätta hvarje person att korrespondera utan minsta fruktan att någon obehörig skall kunna läsa breven. Den arbetar som ett läs i kassaskåp, hvar och en har sin kombination. Begagnas af alla med lätthet och på hvilket språk som helst. För att introducera denna värdefulla "skrifvare" öfverallt sändes den tillsviare för endast 30 cts eller två för 50 cts portofritt.

Adressera till MINN. STATIONERY CO., 222 311 Minneapolis Minn

J. H. Dawson, 570 MAIN STREET.

Frukt, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och supeer serveras.

Denna tidning är tryckt hos THE NORTHWEST PUBLISHING CO., hörnet af McDermott och Arthur str., Winnipeg, Man. — All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.



HOMESTEAD LAG. Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränse-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvens å afgift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Derrid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvit, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancellingsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående villkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som åro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens landtjänst i Manitoba och i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretäret för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.

A. M. DUNNAN, Vice Inrikes Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Guld säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna åro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref bevaras på samma spåk.

PATENTS

CAVEATS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS. CAN I OBTAIN A PATENT? For a prompt answer and an honest opinion, write to H. S. & O., who have had nearly fifty years' experience in the patent business. Confidentiality strictly maintained. A Handbook of Information concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a catalogue of mechanical and scientific books sent free. Patents taken through H. S. & O. receive special notice in the Scientific American, and thus are brought every where before the public without cost to the inventor. This splendid paper, issued weekly, elegantly illustrated, has by far the largest circulation of any scientific work in the world. \$2 a year. Sample copies sent free. Building Edition, monthly, \$1.50 a year. Single copies, 25 cents. Every number contains beautiful plates, in colors, and photographs of new inventions, with plans, enabling business to place the latest designs and secure contracts. Address H. S. & O., NEW YORK, 361 Broadway.